nccnon l'orsan aliorum Romanorum Pon-

lilicum praedecessorum nostroium con-

fectis lilleris ((juarum tenores, ac si de

verbo ad verbnni insererenlur. praesen-

liluis babeli voiimius prò expre.^sis) di-

( iliir |ili'iiius contineri, a nonnullis liae-

silari possit, an ducatus Mediulani, cuius

quae est cilra Pliarum usqiie ad conlinia
;
tu eliani dux exislis, maiorem parlem

Icrraruin S. R. E., excepla civilatc Re- ! dominii Lombardiae buiusmodi compre-

ncvenlana ci eius lerrilorio ci perlinen-
|
bendai, et tu regni Siciliae et Hieriisalem

liis, per ipsuin lubum praedeeessoiem

clarae mi-nidiiae {''erdinando .\iagoniae,

ol l'lrius(|uc Siciliae regi abavo lue, prò

se ci suis in legno Aragoniae succcsso-

ribus tani masculis , (|uaiii loeminis ex

recla linea desccndcinliuni natis ci nasci-

luris in feudiini perpclniim lacla de vc-

nerabiliiim f'ratniiii noslroium S. li. K.

1 Ex Itegfit. io SecrvI. Ilrcviuin.

cum loia terra cilra IMiarum buiusmodi

cum diclo ducalu oblinere possis.

S 'i. Nos, elsi cognoscimus probibilio- ,„''''""'",',,'","

nes buiiismodi non sine magna et ralio- »i'i'n...i. m mn

naliili causa a lulio et l'orsan aliis prae-
;;,'„;"J,';,',,;',",ì;;ì

decessoribus pracdiclis emanasse; niliilo- "i"»»"

minus .spcranles el pio cerio leneiiles,

ipiod In in luae lidei .sincerilale, et erga

nos ci Romanaiii Lcclesiam praediclain
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Causaedispen-
satiunis favore

Hispaoiaruiure-

gis.
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obedientia eo firmior et constantior eris, 1 dictatn Sedem facla non apparet (quo-

que inagis nos et illam erga te cogno- i rum omnium lenores, ac si de verbo ad

veris munificos et liberalcs , et quanto : verbum inserercntur, praesentibus haberi

potentior eris, tanto magis eidem Eccle- volumus prò cxprcssis
,
quoad vixeris

,

siae favere, eamque contia improbos per-

versorum conatus defendere et adiuvare

procurabis; te a quibusvis excommani-

cationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiaslicis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine quavis oc-

inviolabiliter observes) quodcumque iu-

ramenlum per te, aut alium nomine tuo

super non obtinendo dominio Lombar-

diae huiusmodi, aut illius maiori parte

cum ipso regno Siciliae citra Pharum

hactenus forsan praeslitum , et in fulu-

casione vel causa latis , si quibus quo-
; rum per te ve! procuratorem tuum prae-

modolibet innodatus existis, ad effectum i slandum ad hoc dumtaxat , ut ducatum

praesentium dumtaxat consequendum
, ;

et regnum Siciliae cilra Pharum huius-

harum serie absolventes et absolutum fore modi, ahsque alicuius censurae et poenae

censentes , molu proprio , non ad tuam

vel alterius prò te nobis super hoc obla-

incursu vel labe, seu realu periurii obti-

nere, teque regem Siciliae citra Pharum

tae pelitionis instantiam , sed de mera ' et ducem Mediolani nominari et inscri-

liberalilate et ex certa scientia nostris
, [

bere, acabaliis denominari et inscribi,

quatenus diclus ducatus maiorem parlem i
auctoritate et tenore praedictis, relaxa-

Lombardiae huiusmodi comprehendat , mus, teque eo non teneri, nec adstringi
;

tuque relaxatione iuramenti , et dispen- i et eliam si contingat te in investitura

satione ad obtinendum regnum Siciliae per nos tibi de regno Siciliae citra Pha-

cilra Pharum et ducatum huiusmodi in-

digeas, seu alias relaxatione et dispensa-

tione praedictis opus sit, te a quibusvis

reatu periurii, ac sententiis, censuris et

poenis, si quas forsan regnum Siciliae citra

Pharum huiusmodi ante vel post ac-

ceptationem dicti ducalus acceptando
,

aut te illius regimini immiscendo , vel

illius regem inscribendo, aut denomi-

nando iam forsan incurristi, aut incurrere

potes, auctoritate apostolica, tenore prae-

sentium, alìsolvimus et liberamus, abso-

lutumque et liiìeratum esse decernimus;

ac dummodo alia quae in litteris conces-

sionis regni Siciliae citra Pharum huius-

modi in feudum, nccnon capitulis inler

piae memoriae Leonem papam X, eliam

praedecessorem nostrum, et inclitae me-

moriae Carolum imperatorem tunc regem

Romanorum. sub die in mensis iunii

anni mdxxi, initis conlenta ad te, et alios

ipsius Caroli imperaloris successores per-

lincntia , et quorum lemissio por prae-

rum huiusmodi concedenda iuramentum

praedictumper te aut procuratorem tuum

praestari, et per te illi contraveniri, pe-

riurii realum minime incurrisse decerni-

mus, tihique
,
quod ducatum et regnum

Siciliae citra Pharum, ut praefertur, te-

nere et possidere possis, eisdem auctori-

tate et tenore , de speciali gratia conce-

dimus et indulgemus. ac personam tuam,

si expediat et opus sit, tuque indigcas,

ad praedicla omnia habilitamus.

S 3. Non obslanlihus riraemissis, ac Deropt con-

constitutionuìus et ordmalionibus aposto-

licis, necnon omnibus illis, quae lulius

et Leo ac ahi Romani Pontifìces, praede-

cessores pracdicti , in litteris et capitulis

praedictis voluerunl non obstare, caete-

risque contrariis quibuscumque.

§ h. Volumus autem et declaramus ,
ciauMiiac prao-
strvativaa.

quod per huuismodi rclaxationcm.decre-

tum, concessionem, indullum et habili-

lationem nullum praeiudiciuni nostris et

dictae Sedis, ac S. R. E. iuribus in qui-
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buscuniquecivita1ibiis,terrisellocisipsius

Lombardiae inferatur, sed iura ipsa in

suo robore salva et illaesa remaneant ;

([iiodque si, qiiod absit, te a nostra, et

ilirlao Ecclesiae Romanae , ralionc dirli

regni Sicibae citra Phamm, fidelilalc re-

traxei'is, praesontes litlerae sinl nuUiiis

loboris vel momenti, dictumque reiinum

Siciliae citra Pharum ad nos et dictam

Piomanam Ecclesiam libere reverlatur.

Daluni Romae apud S Petrum sub an-

nulo Piscatoris, dio vi septembris mdxoix,

ponlificalus nostri anno octavo.

bui. die tì septembris 1509, ponlif. an. viii.

Ct^.XV.

Philippa ìertio Hispaniarnm retti cou-

cedilur inveslilura regni Siciìinc citm

(ola terra, quae est citra Pharum,

usque ad confmia domini i Sedix et

Camerae Aposlolicac '.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

IMius, (|ui in (Oplrstilius liabilal, ei ini-

Prooeraium nioliili pi'iiiiani'iis provideiilia , mirabili

dat suo ordine cuncla moveri
,
quique

statuii et decrevit, ut boino bomini ]nae-

feratur, bumanuin ^^enus polcslatuni re-

gimini submiltendo, vices licet immcrili

gerenles in lenis,calliolicosregeset prin-

cijifs, (pior Hill studia fi conatus ad divini

norninis gloriam, et ralbolicao fidi'i e\al-

talioncm, ac universae rcipiiblicac chri-

stianac ainpiitndineni ti'ndunl, (|uorum-

quc ciya Itoinanain lOccIcsiam (>\imiae

fidei conslanlia et sinecrae devotionis af-

feclns in nostro et Aposlolicae Scdiscon-

spcclu trraliaiii prunieiciiinr, in l'ennis

et lenis ad ius e! propiirliilcm ipsiiis l'!c,-

clcsiaespcctanlibusin locum deccdcnliuni

favorabililcr susliluinms, ut queni ex eo-

i ìix ItcgcBl. ili Serrel. Iln^viuiii.

M ROMANUM

rum bene beatcquc geslis a Deo frucfuni

sperare possunt , eliam a nobis , Eius in

lerris vicario, consequanlnr.

§ 1. Dudum siquidem poslquam felicis

recordationis lulius Papa II , praedeces-

sor noster, regnum Siciliae ac Hierusa-

lem cum tota ferra, quae est cilia Pha-

rum, usque ad confìnia Icrraruni S. R.E.,

civitate nostra tunc sua Beneventana cum

eius territorio et perlinenliis dumlaxal

excepla, ad ius ei proprietatem eiusdem

Ecclesiae pertinens , et tunc ad ipsuni

praedecessorem et dictam Ecclesiam de-

volutum quovis modo, et ex quavis causa

illud ad eamdeni Ecclesiam devolutum

esset, aut alias eius dispositio ad prae-

diclum praedecessorem pertinoret, cum

omnibus iuribus et perlincntiis suis cla-

rae memoriae Ferdinando Aragoniae,

Utriusque Siciliae ac llierus;ilem regi prò

se suisque in dicto regno Aragoniae suc-

cessoribus et baercdibus lani inasculis

(juain foeminis ex eo recta linea descen-

denlibus, cerio tunc expresso modo na-

tis et nascituris, in fendum perpetuum

prò annuo censii, et suli tliversis condi-

tioniliiis, iiiodis , lorniis, adieclionibus
,

promissionibus , dausulis , caulelis, vo-

lunlatibus ci ordinationibus eliam lune

ex|)ressis,sinc tamen praciudicio inris ipsi

Ferdinando regi alias in eodeiii regno

forsan coiupelenlis, cui tunc noliiil dc-

rogari, de fralrum suoruiu Consilio pari-

ter et assensu , ex cerla scicnlia ac de

apostolicac potestatis plenitudine, conces-

scralclclarpilus l'iieral, dictam civilatena

Benincntanaiu cum eius territorio, di-

slrictu ci perlinenliis ])cr ipsum prae-

decessorem seu Romanuni Ponliliceni

distinctis seu distingiiendis , cum eonim

incolis
,
|irout iilaiii sibi diiibiiii aiilca

praeibcla Ecclesia s|)i'cialili'r relinin'iat

et rescrvaveral silii , n lidcm Ecclesiae

specialiler rcservando
,
proni in ipsius

jìiacdecessoris desu|>er conlfciis lillcris

An. C. 1509

luliiis 11 Ftv-

tliiiando llispa-

iiianiiu regi et

eìns successori-

bus regni Bici-

liaa investili!-

r.-im conccssil.
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(in quibiis idoin piacdecessor inler alia

voliiit, qiiod diclus Ferdinandiis rex , et

sui in ditto roLiiio Siciliac cilra Pliariim

liaeiedes et successores darenl inaedc-

cessori, et Ecclesiae praediclis eoniin pri-

vilegium aurea bulla bullatuni , in quo

proprio iuramento faterenluret recogno-

scerenl expresse regnum Siciliae et Hie-

rusalem , ac tolam eorum lerram
,
quae

est citra Pharuni, usque ad eonfinia eius-

dem Ecclesiae, excepla civilalc Beneven-

tana praedicta cum lerrilorio , districtu

et perlinentiis suis ex sola gralia et mera

liberai itate Sedis et pracdecessoris prae-

dictoruin sibi suisquc baeredibus et suc-

cessoribus fuisse concessa , et eos rece-

pisse, et tenere rcgnum Siciliae, et terram

liuiusmodi a praedecessore et Ecclesia

praedictis sub paclis , modis et condi-

lionibus tunc, ut praelerlur, expressis)

plenius conlinetur.

I 2. Et deinde piac memoriae Leo

Leo X eara- Papa X Btlani praedecessor noster , di-
(Icm inrestilu-

^-

r.- -i- • ni i

ramCaroioiogi, clum rcgnum Siciliac ciIra l'iiarum da-
nni fiiit eliani "^

• n i n
iinperaior, co- l'ac mcnioriae Gaiolo Homanorum impe-
ilnin modo cuQ- . ^
cL'dit. raion scmper augusto, lune nomanorum

et llispaniarum regi catbolico in inipe-

ralorem eleclo, in feuduni, eisdein modo

et forma
,
quibus per praedictum lu-

lium praedecessorem praedicto Ferdi-

nando regi concessum fueral, et sub piae-

dictis, quae tunc per eaindem Sedem re-

missa non appareront, ac certis aliislunc

expressis conditionibus de novo concessil,

et de eo eliam ipsum Carolum impera-

torem investivit, el diclus Carolus impera-

lor per quondam Ioannem Emanuelem

Aurei Vcileris equitcm lune in bumanis

agenlem, el ipsius Caroli imperatoris apud

Leonem praedecessorem et Sedem prae-

diclam oratorein el procuralorem spe-

cialem promisit, et se ac omnes regnuin

ipsum Siciliae vigore illius concessionum

tam per lulium, quam Leonem praede-

cessores praediclos faclarum prò lem-
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pore obtinentes obligavil el inviolabiliter

observandum et adimplendum omnia in

lilloris lulii pracdecessoris huiusmodi

conlcnla, super quibus de dispensalione,

aul illoiuni remissione per eamiiem Se-

dem praediclam non constarci scu appa-

rerei, el solvendum singulis annis in pcr-

peluumCamerae Aposlolicaeseplem mille

ducalos ami de Camera in festo Beali

Pelri, ultra solilum censum jiarafreni albi

prò recognilionc veri el dirceli domitiii

ipsius regni Siciliae, et ad Leonis prae-

decessoiis et Camerac praediclorum re-

qiiisitionem, delinquenles in terris eidem

Ecclesiae mediale vel immediate subie-

ctis ad dicium regnum el illius civitales,

lerras, et loca confugienles , capi , et ad

Urbem, vel alium locum remilli facien-

dum sub poenis in litteris lulii pracde-

cessoris buiusmodi conlenlis , dummodo

idem Leo praedecessor , el successores

sui Romani Pontifices , ac praedicta Ca-

mera ad ipsius Caroli imperatoris el of-

ficialium suorum requisitionem, delin-

quenles in terris el locis dicli regni , ad

lerras et loca Ecclesiae confugienles pa-

rilcr ad eos remitleret, proni in inslru-

mento publico desuper confeclo , et in

certis ipsius pracdecessoris Leonis lilteris

de verbo ad verbum inserto , eliam ple-

nius continelur.

§ 8. Ac denuMìi recolendae memoriae ,„',"''ì„',"'ì|',;;

lulius Papa 111, eliam praedecessor no- ;;^;;;™|'i'i"' "

ster, praevia reuuncialione praedicti Ca-

roli Romanorum imperatoris semper au-

gusti dicium regnum Siciliae et Ilierusa-

lem cum loia terra cilra Pbarum usque

ad confmia Romanae Ecclesiae , excepla

civitale Beneventana et eius lerrilorio et

dislrictu, ut supra inclitac memoriae Pbi-

lippo li, lune Angliae regi el llispania-

rum principi
,
prò so suisquc bacMcdibus

et successoribus Aragoniae regibus lam

masculis quam foeniinisex co recla linea

dcsccndenlibus nalis et nasciluris, ac aliis

An. C. i599

Philippnt MI
eaiDiletu inve-

•tiliiram a i'Ae-

neiittf l'^pa per
suom oratorctii

aij hoc ilepuU-
luin pelli .

538 BULLARIUM

personis in concessionibus lulii et Leonis

comprehensis , et per eas vocatis in feu-

dum perpeluum prò solito annuo censu
'

septeni mille ducatorum auri de Camera,

et uni US parafreni albi solvendo et sub con-

dilionibus, modis, formis, adioctionibus,

promissionibus, clausulis, cautelis, volun-

tatibus et ordinationibus in litteris lulii

et concessione Leonis contentis, quae per

eanidem Sedem reniissanon apparerenl,

similiter concessi!, et de eo eliam ipsum

Philippum regem investivi!. Et dictus

Pliilippus per quondam Ferdinandum

Franciscum Avalos de A(]uino, marcbio-

nem Piscariae lune in bumanis agenlem,

et ipsius Pliilippi regis apud lulium prae-

dccessorem et Sedem praedictam pro-

curalorem specialem, obedientiam , ho-

magium et iuramcnlum fidelitatis con-

suelum praestilil, prout in ipsius eliam

lulii pracdecessoris lillcris pionius con-

tinelur. Quae omnia idem Pliilippus rex

successive per bullam suam auream sub

dal. Bruxellis anno Domini mdlv , die

prima oclobris, manu sua subscriplam

approbando et acceptando confessus fuil

et recognovil.

§ A. Cum aulem, sicul Deo placuit, ab

bumanis oxemplo dicto Pbilippo 11 rcge,

iure successionis una cum aliis regnis ,

provinriis et ditionibus universis dicium

rognum Siciliae et Ilierusalom rum loia

lena cilra Pliarum ad cbarissimum in

Clii'islo lìlium nostrum Pbili|i|ium 111 lli-

spaniarum rc^om calliolicum , dicti l'Iii-

lippi secundi filium et liaeredom, iegitimc

peiTcnerit; el idiMU Pliilippus ri'\ vtdcns

(Jebilam obfdieiiliam, ac fiddilalis ci lio-

tnagii iuiamiMilum in iiiauiluis iinslris

praeslarc, ac na, ad (piac ralionc ipsius

fi-udi Irmeliii' adiiiipl<Mi>, dilecliim filium

nobilcm virum Aninnium di- (tardona ci

Cordulia, duccm Suessac, Somac ci Var-

nac, roinilcm Cabrae ci Palctiros, vicc-

COinilTu ile Ilriniar, i-l ipsius Pliilippi rc-
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gis consanguineum et consiliarium , et

apud nos el Sedem Aposlolicam oralorem

et procuralorem et mandalarium suum
specialem fecerii, constiluerit el depu-

taverit specialiter et expresse ad se, no-

mine praedicli Phiiippi regis , quolies

opus l'ueril , corani nobis bumililer et

cum omni reverenlia praesenlandum, ac

a nobis inveslituram dicli regni bumili-

ler petondam, eamque acceplandam, no-

bis nomine eiusdem Pbilippi regis prò

praedicto regno Siciliae et Hierusalem

cum tota terra cilra Pbarum debilam obe-

dientiam exbibendum , ac fidelilalis et

bomagii iuramenlum ralione feudi dicli

regni praestandum (quod rcquisitum ne-

cessarium el opportunnm foret ex ipsius

feudi natura , et (|uemadmodum illud

praeslilum fueralaPhilippo li praedicto,

alque ab aliis praedccessoribus suis in

eodem regno, soiilum fuerat praestari),

dans el tribuens idem Pliilippus rex

praedicto Antonio dmi el procuratori

omnem potestalem , omneque arbitriuiu

et auctorilatom ea agendi et iurandi

praemissa ex causa in aniinnm suam
,

quae ipsemet Pliilippus rex agere el iu-

rare possel si porsonaliler oa facerel; et

dictus Anlonius dux el procurator, nomine

ipsius Pliilippi regis, nobis el Sedi Apo-

stolicai', ac Romanac Ivclesiae praediclis

in Congiegatione generali venerabiliuiu

iValnim unslrmiim S. H. I'. riiidinaliimi

coram iiubis in ]ialaliii iioslro apostolico

ili monic Quirinali ad lioc specialiter con-

vocata el ballila, compluribus arcliicpi-

sropis, episcopis el aliis praelalis ibi ad-

staiilibus, obedientiam , ilem(]ui^ lioma-

^iiim el iuramenlum lidi'litatis sub forma

inferius adnolala praestileril.

^ 5. Nos consiili'iantes ipsius Pliilippi

l'Cgis liaeicdilariam legiiaiidi roiisuelu-

dinem.el quod sicul eliam volens ' coni-

missos sibi populos in pacis amoiiiitili",

1 Si,-.

i
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ctiustitiaecullu confovere, ac nos etRo-

manam Ecclesiaiii, ipsiiis regni per prae-

claios et direclos dominos ' grata devo-

tioiie et fide sincera recognoscere, man-

dato procuralionis ipsius Philipp! regis

huiusmodi publice et alla voce in eadem

congregalione peilecio, et diiigenter in-

speclo ac consideralo , ac iiahila super

iis cum eisdem veneraljilibus fiatiil)us

nostrisS. R. E. caidinalibiis in consistono

nostro secreto , et deinde eliain in alia

simili congregatione generali, ad hoc no-

minatim habila in palatio nostro aposto-

lico in Vaticano, deliberatione matura, de

ipsoriim fiatrum nostrorum Consilio pa-

riler et assensu, ci ex certa nostra scien-

tia, et de apostolicae polestatis plenitu-

dine, in nomine Patris, et Filli, etSpirilus

Sancii, obedientiam ab eodem Antonio

duce et procuratore, nomine proprio Phi-

lippi regis, nobis ac Sedi et Ecclesiae prae-

dictis, ut praemiltilur, praestitam, item-

que homagium et iuramenlum fidelitalis

huiusmodi laeto alque hilari animo ad-

mittimus, ac regnum ipsius Siciliae el

Ilierusalem cum tota terra praedicta citra

Pharum usque ad conlinia lerrarum eius-

dein Ecclesiae Romanae (excepta prae-

dicta civitate Beneventana cum eius lei-

ritorio, districlu, el perlinenliis per nos

seu per Romanos Ponlifices ac eoruni

incolis, quain nos, prout illam sibi du-

dum praedicta Ecclesia specialiler reli-

nuit et reservavit, liaruin serie nobis et

eidem Ecclesiae specialiler reservamus)

diclo Philippo regi prò se, suisque hae-

redibus el successoribus Aragoniae regi-

bus , tam masculis quam foeminis ex eo

recla linea desccndentibus , natis et na-

scituris, ac aliis personis in concessioni-

bus utriusque lulii et Leonis praedeces-

sorum huiusmodi coniprchcnsis, et per

eas vocalis, in fcudum perpetuuni prò

solilo annuo censu septem mille ducalo -

1 Sic.

vili PP. 539 An. e. 1599

rum similium et unius parafraoni albi,

ut praeferlur, solvendo, ac sub condilio-

nibus , modis el formis, adieclionibus
,

clausulis, caulelis , volunlatibus et ordi-

nalionibus in lilteris utriusque lulii et

concessione Leonis praedecessorum hu-

iusmodi conlentis (quarum remissionem

fier Sedem praedictam faclarn fuisse non

apparebii) omni meliori, quo possumus,

modo concedimus et elargimur; ac re-

gnum ipsum praedicto Philippo regi, mo-

do et forma praemissis, infeudamus, eum-

que de ilio, per ipsius Antonii ducis ac

procuratoris ad osculum pedum nostro-

rum admissionem, inveslimus.

§ 6. Volentes el intendenles ut infra iimmcia quo-

d,
.•

.
quo l'iiilijipo le-

ala praesentium computan- ^ per iur«arad'I m *!• •! • liullam infra all-

uni , idem Philippus rex piiviiegiurn „um .itHiarandi

suum bulla aurea bullatum, in quo prò- ìm'atM'"x"mcra

prio iuramento fateatur et recogno.scat p'ar'obunuisse'.

expresse regnum Siciliae et Ilierusalem,

ac totani terram, quae est cilra Pharum

usque ad confìnia ipsius Ecclesiae Roma-

nae ( excepta civitate Beneventana cum
illius territorio, districlu et perlinenliis,

quae eidem Ecclesiae remaneant
)

prae-

dicto Philippo regi suisque baeredibus

et successoribus, ex sola gralia et mera

liberalitate Sedis Apostolicae ac nostra,

fuisse concessa ; eosque recepisse et te-

nere regnum Siciliae et terram huiusmodi

a nobis et dieta Romana Ecclesia, sub pa-

clis, modis et conditionibus supradictis

nobis, seu Romano Pontifici prò tempore

exislenli, dare et tradere lenealur; per

praemissa aulem non intendimusiuri cu-

iuscumque in aliquo praeiudicarc.

§ 7. Forma vero iuramenli per ipsum Forma lura-

.

' • menti ab illius

Antonium ducem et nrocuraloiem nrae- oraioro prae-
' '

siili.

stili (alis est: Ego AiUonius de Gardena

et Corduha, dux Suessae, Somae el Var-

nae , comes Cabrac el Palancos, viceco-

mes de Ilnaiar, serenissimi D. Philippi,

Dei gralia, regis Siciliae citra Pharum et

Ilierusalem ac Hispaniarum domini mei
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consiliarius , et apiid S. D. iN. D. Cle-

inenlem Papam Vili et Sanctam Sedem

Aposlolicam oralor et procurator ad haec

omnia specialiter constilutus , speciali

mandato Sanclitali Veslrae exliibito, ple-

num homagium , ligium et vassallagium

nomine ipsius Pliilippi regis faciendum
,

vobis D. iN. D. Clementi Papae Vili , et

Ecclesiae Romanac prò regno Siciliae et

Hierusalem et tota terra
,
quae est citra

Pharumusque ad confinia lerrarum ipsius

Ecclesiae (excepta civilate Beneventana

et toto territorio, ac omnibus districtibus

et perlinentiis, secundum antiquos fines

terrilorii et pertinentiarum, ac districtus

civilalis eiusdem perRomanos Pontilìces

dislinctos, et imposlerum distinguendos)

in animam diiti seienissimi D. Pliilippi

regis principalis mei iuro quod idem sp-

renissimus D. Philippus rex ab hac ora

in aniea fidelis et obediens erit Beato

Petro et vobis D. Clementi Papae Vili ve-

strisque successoriltus Romanis Pontifì-

cibus canonice intranlil)us, Sanctaeque

Apostoliiae Romanae Ecclesiae: non crit

in Consilio, consensu, vcl facto ut vitam

perdatis seu pcrdant aut membrum, seu

capiamini vcl capiantur mala captione;

consilium vero, quod sibi crcdituri ostis

per vos, ant nimcios vestros, vel perlil-

leras, ad vcslrum vel eorum damnum
scienlerneniini iiandel, el si sciveril fieri,

vel liactari, seu procurari aliquid, quod

in vestrum vel eorum damnum cedat, il-

lud prò posse impediet, et si hoc impe-

dire non poloril , illiid vobis vel eis si-

j,'nilican! curaiiil. l'apalum romanum et

ret^alia Sancii l'dri lam in regno Siciliae

pracdiclo, (piani alibi coiisislenlia adiulor

vobis et eis crii ad dcrciKlciKliiiii et rc-

linenduin, ac rccupcrainliim, d recupe-

rata maniitenendi conira omnem liomi-

rltilti, Hrtivcrsas ni sin;;iilas condilioiies

li«ipt-;ti^tc{iis', i'f qufiscumque alias in lil-

teyis"^!!!'!* '(VtW<l/jllrMts lulii i»a]iac II
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super ipsius regni et terraruni infeuda-

tione sive investitura conl'eclis contenlas,

ac omnia et singiila, quae in eis conti-

nenlur, plenarie adiinpiebit ci iiiviolabi-

liler obseivabit , et nullo unquam tem-

pore veniet contra ea, nec procurabit per

se, vel alium , seu alios quoquo modo,

ut eligatur vel nominelur in regcm, vel

imperalorem romanorum , seu regem

Teutoniac ani dominuiii Lombardiae vel

Tusciae, elsi eleclionem vel nominalio-

nem ad imperium vel regnum Romanum,

seu regnum Theutoniae , vel dominium

Lombardiae et Tusciae, aut maioris par-

tis eaiumdem do co celebrari continget,

nullum buiusmodi clectioni, seu nomi-

nalioni assensum praeslabit , nec intro-

millat se modo aliquo de eorum vel ali-

cuius eorum regimine , nec de civitate

Beneventana et snis tcrriloriis, districti-

bus et perlinentiis, seu Campania, ncque

de Maritima, ducatu Spolctano, Mardiia

Anconitana, pai limonio B. Petri el Tu-

sciae, et Massa Trebaria , Romandiola,

alma Urbe, in civilatibus Perusincnsi, Ci-

vilate CaslcUi, Bononcnsi, Eerraiiensi
,

Avenionensi el coniilalu Venaissinensiseu

aliis terris quibuscumque vestris, el feu-

dis ipsius Ecclesiae ubilibet conslilulis,

cxsuci'essione, vel legationeseu donalio-

ne, aul vcndilione, vel alio (|iiovis lilulo

vel coiiliaclu iiiliil unquam sibi ac(]uiiel

seu vendicabil, vel poleiil acquicele seu

quomodolibel vendicare, et nibii unquam

reci|>iet, vcl liabebil , seu relinebit, vel

poterit ici ipere, liaber(\ vel eliam leli-

nere in illis, nec iillain pulcslariam, ca-

pilaniam ve! recloriam, nullumque aliud

ollicium recipiel, seu recipeie polciil in

eisdem, seu i|isoruiii ali(pi(i , nec eliam

occiipabil , vel occupali pi'iiiiillel seu

faciel praemissa.vel pari cui aliquam eo-

rmudciii, ncque illam oll'ciidcl, ani mo-

Icstabil , iUMpic eliam Itoiiiariam l'iccle-

siam quoquo modo, sul) censuris poonis-

1599
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qiic spiriliialiliiis ci lemporalilnis incon-

dilionilnis et infeudalionc praedii'lis con-

leiilis, qiias liic halieri volo in singulis

siiis paitibus aliis prò specifice repelilis

et expressis , schi?maticn aut liaeretico

cuiciiiiique, vel a fide devio, ab ipsa Ec-

clesia praeciso , eiusque sequacibus et

dantibiis eis auxiliiim, eonsilium, vel fa -

vorem non dabii
,
quovis modo per se, vel

alium, seu alios, direcle vel indirecte, pu-

blice ve! occidle auxiliiim, consiliuni voi

favoreni, nec ab aliis quaiilum in co crii,

si impedire poterli, dari jierniiltet, sed

eos, iuNla posse suum, donec conveitan-

tur, persequetur et impugnabil; sic di-

ctum Philippum regem Deus adiuvet , et

haec sancla Dei Evangelia. luravi, ut su-

pra, ego praedictus dux.

I 8. Nulli ergo oninino liominuni li-

Qauiuue. ccat paglnam hanc nosliae admissionis,

reservationis , concessionis, elargitionis,

infeudationis, invesliturae, voluntalis, vel

intenlionis infringere, vel ci ausu teme-

rario contraire ; si quis aulem hoc al-

lentare praesurapserii , indignalionem

omnipolentis Dei ac beatoruin Pelri et

Pauli aposlolorura Eius se novoril incur-

suruni.

Dalum Roniae apud Sanctum Marcum,

anno Incarnationis Dominicae millesimo

quingentesimo nonagesimo nono, quinto

idus septembris, pontificatus nostri anno

octavo.

Dal. die 9 seplemlir. 1599, poni. ,-.ii. vili.
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CCXVI.

Erectio collegii Clcricorum Thcnlonico-

rum in oppido Mosccano in conùtalii

Hoinensi, Leodiensis dioecesis, sub re-

gimine PI'. Societatis lesu '.

I Ex Reyest. in Scerei. Dreviuin.

Ex T.'.ìuni.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Ponlificis provi-

denlia circa ea, per quac collegia ad iu-

venlulis, pietate et bonis moribus, ac ec-

clesiasticis aliisque salularibus disciplinis,

religiosam educationeni et instruclionem '

ubique propagali, ci congruis provenli-

bus prò personarum inibì prò tempore

inducendarum salistentatione et manu-

lenlione, onerunique illis incumbentium

sublevamine comnuiniri valcant, libenler

intendit, et in bis sollicitudinis suae par-

fes, etiani per suppiessionis monasterio-

rum, et aliorum locorum regularium, in

suis aedificiis et strucluris ruinam pas-

sorum, ac propriis praelatis et religiosis

destilutorum ministerium favorabiliter in-

lerponit
,

proul locorum et temporuin

circumstanliis debite pensatis, id in Do-

mino conspicil salubiiler expedire.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper ceiiorora lem-
" '

.
' poruniqUL' iniu-

pro parte venerabilis fralris nostri Er- ria desirnctum
* ^ .... iiiùnaslermm S.

nesli episcopi Leodiensis pelitio contine- Eiisabethaour-
I- t- ì

_ jj„js s. Augu-

bat, quod monasterium Sanclae Elisabe- sum canfurco-
'

. rum regulanlini

thae Ordinis S. Au^ustini Canonicorum intumiuiuHor-

Regularium olim in comitatu Hornensi,

Leodiensis dioecesis, et ruri qualuor vel

circiter leucis cum dimidia ab oppido

Mosecano diclae dioecesis consislens, et

liberalitate cuiusdam viri nobilis exlru-

cluni annis ab bine viginli et amplius, ex

incendio per milites seu alios homines

nefarios tunc in partibus illis grassantes

illalo sic contlagravit, ut praeter funda-

menla , nulla alia supereininenlium ae-

dificiorum remanserinl vestigia; ob in-

iuriam autem temporuin dictum mona-

sterium in eodem desolationis slalu bu-

cusque permansil; et ex illius canonicis

unus pridem, ducla uxorc, apostata est

efi'eilus, alter in baliilu saccuiaii degli,

et (aniiliam in diclo oppido alil , ac ex

bonis eiusdcm monaslcrii cenlum duca-
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Leodionsi^ epi*

s.-o{)Ds optimum
fors pulat, ^1

Ci>II<>::-tiii) .ili-

q-i d *»ì 'cm in-

ttitiutur.

tos auri de Camera ad se substentandum

in siniiulos annos percipil.

§ 2. Cum aulem, siciil eadem pelido

siibiungebal, ob bellorum calamilales in

suppressi monastorii bona mobilia et im-

mobilia, ima, obvenlionos ctemolumenla

applicarenlur et appropriaienlur, ex boc

incommodis, quae ex desolatione ipsius

Belgio adhiic dire flagranles
,

perdiiel- monaslerii succedere possunl, ac iiiven

liumqiie continuas excursiones et dire- tulis illaium paitiuiii in bonis moiihus

pliones, priidentium iudicio nulla spes ci scienliis eruditioni provide consule-

affiil.iieat, ul dicium monaslfriiini de novo relur: quare prò paile dicti Einesti epi-

iiislaurari
, ac in eo regularis disciplina

|
scopi asserenlis eiiisdein monasterii et

iiixia primaevam instilulionem reslilui
j

illi forsan annexoi-um IVuctiis, reddilus

possil; quin imo evidens pericuhim im- j et provenlus octingenlorum ducaloruni

rnineat, ne cum ipso monasterio iam di- similium secnndum communem exisli-

ruto, et suppellectili tani sacra, quani alia malionem \aioreni annumnnonexcedere,

dislracla iliiuseliam bona immobilia ma-
I
nobis fiiil iuiniilitcr sujiplicalum, quale-

xima ex pai te in diclo comitalu Ilornensi !
nus supprcssioni, extiiiclioni, ereclioni et

et ducaiu Gbeldriae, parlim vero in di-
j

aliis praemissis aniiuere, ac alias desu-

tione luiiacensi sita , et ad valorem an- ' per opportune providere de benignilate

nuum oclingenlorum ducalorum auri si-
j

apostolica dignaremur.

mibum vel circitei' ascendentia, pacatisi § 3. Nos igilur, qui dnduni Inter alia

vero temporibus plus forsan valiltu-a ,
volninius, quod petcntes beiiclicia eccle-

paulatini, ul fieri coeplum est, diripian- | siaslica aliis uniri, lenerenlur exprimere

tur, dissipentur et pereant, eiusdem mo-
I

verum annuum valorem, secundiim exi-

nasierii olim abbate seu superiore, qui slimationem praedictam, etiam benelìcii

Clonien": ibi-

«lem collugium
Ui'xU'niit .-ieri-

corun» Thoulo-
nioorum ijrigit;

illinc longevidelicet in civitatcColoniensi

degebal lot annis, curam eiusdem mona-

cui aliud uniri peterelur, alioquin unio

non valeret, et semper in unionibuscom-

sterii bonorumque eius deserenle , in
j

missio fieret ad partes, vocatis quorum

piaedicto aulem oppido, quod itinere intcrcsset, ideinque servaretur in quibus-

duoium dieriim a civilatc Leodiensi di- vis suppressionibus perpetuis, concessio-

stal, et Mosac fluvio in llollandiam len- nibus, applicationibus de quibuscumque

denti adiacel, crcclio unius collegii apud'
i

buctibus et bonis ecclesiasticis, praedi-

pucros eiusdem oppidi ac lotius piovin- ctum Ernestum episcopum a quibusvis

ciac Campaniae, quae sub se pracdictum excommunicalionis , suspensionis ci in-

etquam plurima alia oppida et castra coni- ' terdiiti. aiiisciue ecclesiasticis sententiis,

pleclilnr, in doclrina cbristiana litlfia-
,

censuris et pocnis, a iure voi ab boiuinc

rumque sludiiscl scientiiserudiendos, sii
j

quavis occasione vel causa latis, si qui-

maxime necessaria, si monaslei"ium prae- bus tpiomodolibi't innodatus e\istit , ad

(iiclum sic devastalum, quod ad piacsens

proprii abiiatis regimine destilulum cxi-

slit, ac in codictusOrdo omnisquc illius

eUcclum pracscntium dumtaxai consc-

quendum, liarum serie, absoivenlcs elab-

solulum Tore censentcs, nec non verum

regularis ob<ervanIia perpetuo sup|irime- ' et ultinuun dicti monasterii vncationis

rcniur et cxlingucrcnlur, nei non in op- 1 modimi (cliaiiisi ex ilio qiiaevis generalis

pido praedicto collegium huiusmodi cri-

gerolur »;t instilueri-lur, illi(pie sic ere-

reseivalio cliam in corporc iuris clausa

l'esultel) pi'aesentibns prò expresso ba-

cio ci insliliilo , omnia ci bingula dicli
j

bentes , Imiiismodi sup|)licationibus iii-

1 Loco «ijuf/ Icgimu» ad. (ii.T.). I
clinali, luonaslcrium pracdictum quovis
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modo et ex cuiuscumque persona , scu

pei" liheram cessioneni cuiusvis de illius

regimine et adminislralione in Romana

Curia vel exiraeam, eliam coram nolario

publico el testibus spente factani, vacet,

etiamsi tanto tempore vacaverit
,
quod

eius provisio, iuxta Laleranensis stallila

Concini aut alias canonicas sanctiones
,

ad Scdem Apostolicam legitmie devoluta

sii , illaque ex quavis causa ad Sedem

eamdem specialiter et generaliler pcr-

tineat, ac super regimine et administra-

tione praedictis Inter aliquos lis, eliam

super eoium possessorio, vel quasi mo-

lestia (cuius statum etiam praesentibus

haberi volumus prò expresso
)

pendeat

indecisa, dummodo tempore dalae prae-

senlium non sii eidem monasterio de ab-

bate canonice provisum , cum annexis

huiusmodi , ac omnibus iuribus etperti-

nenliis suis, necnon in eo Ordinerà pi'ae-

dictum, et communem statum et essen-

tiam regulares, auctoritale apostolica, te-

nore praesentium, perpetuo supprimimus

et extinguimus ; ac in praediclo oppido

Mosecano , et acdibus anliquae scholae

iam usui el habitationi nonnullorum

scbolarium et lectorum acconimodatis,

unum coUegium prò usu et habitatione

duodecim vel plurium collegialium Tbeu-

tonicorumBursariorum nuncupandorum,

qui suo tempore ad sacros ordines pro-

moveri, ac Inter eos oriundi ex locis, in

quibus ipsius suppressi monasterii bona

sita sunt, aliis praeferri debeant, necnon

unius recloris, ac duorum, seu plurium

leclorum, qui ex religiosis Societatislesu

existanl, et tam dicti collegiales, quam

gimCT'*i5atiibiH
pueros oppidi et provinciae buiusmodi

grammalicam, relhoricam et alias arlcs

liberales, bonosque mores, ac doctrinam

chrislianam publice decere leneanlur,

auctoritale et tenore praedictis , eliam

perpetuo, sino alicuius praeiudicio, erigi-

mus et inslituimus.

Suclflalis liisil

Comniitlit,
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I 4. inique sic ereclo el inslituto om- nuiusmodi
.... . .. colli'pio ninna-

ma et smgula dicti suppressi monasleru, siem suppressi

.,,. p bona omnia red-

acilli annexorumquorumcumque iructus, dimsciuo atiri-

... . , . bull.

reddilus, provenlus, lura, obvcnliones et

emolumenla quaecumque tam mobilia

quam immobilia ubivis existentia, eisdem

auctoritale et tenore, similiter perpetuo

applicamuselapproprianuis, dictum col-

legium, nec non eius collegiales et per-

sonas prò tempore exislentes, ac rcs et

bona quaecumque mobilia el immobilia,

Iam educalionem et alimoniam
,
quam

alia quaecumque necessaria, curae, re-

gimini, gubernio et adminislralioni om-
nimodis religiosorum dictae Socielatis

inibi infroducendorum, auctoritale et te-

nore similibus, pariter perpetuo subii-

cimus et committimus ; ita quod liceat

religiosis Socielatis buiusmodi inibi , ut

praefertur, introducendisper se, vel alium,

scu alios nomine dicti collegii sic erecti,

corporalem, realem et aclualem posses-

sionem honorum, fructuum, reddiluum,

provenluum, iurium, obvenlionum el e-

molumenlorurn praediclorum ex nunc

propria auclorilate libere apprebendere,

et perpetuo retinere, illaque in collegii,

ac eius rectoris , leclorum, collegialium

et personarum huiusmodi usus, utilita-

tem et necessitatem convertere, cuiusvis

licenlia desuper minime requisita.

S 5. Insuper eidom collegio, illiusque ei priviiejiia
•^ ^ >j T omnia

,
qnilm»

prò tempore exislcntibus reclori , colle-''"'"™'"'' '^''''

r r '
iggia fruunlur,

gialibus , lecloribus, minislris et perso- concoiiii.

nis , ut omnibus ci singulis privilegiis
,

immunitatibus, cxcmptionibus, graliis et

praeeminenliis in processionibus etacti-

bus publicisac privatis, necnon aliis qui-

buscumque occasionibus et rebus, quibus

alia collegia simiiia sub gubernio reli-

giosorum Socielatis huiusmodi degentia

de iure, usu, consuetudine, aul alias quo-

modolibet utuntur, fruunlur et gaudent,

necnon uti , frui
,
potiri et gaudere pos-

sunt el polerunt quoniodolibet in fulu-
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rum, similiter uti, frui, poliri et gaudere,
,

eligenda, restitutas , reposilas et pleiia-

ac etiam ipsi collegiales signum, seu ha- < rie reinlcgratas , ac de novo concessas

bilum, quo cognosci et ab aliis pcrsonis esse et fore ; sicqiie per quoscumque iu-

distingui valeant, gestare.
j

dices ordinarios ci dolegalos, etiam cau-

§ 6. Praclerea reclori et aliis dictae • sarum palalii apostolici aiiditores, iiidi-

p.eciori .lai societatìs rcligiosis in ipsuiii (.ollegiiim cari et definiri debere , in iluin quoque

iSia'''cou.i/n,n inlroducendis, ul cuni inlorvenlu ditti et inane si socus super bis aquoquam,

c;.isc.)pi Leo- Lrnesti, ac prò teMnpore existenlis episcopi quavis auctonlate, scienler vel ignoran-

Leodiensis prò dicti coUegii illiusque le-
;

ler, conligerit allentari.

clorum, collegialiuni, personarum et bo- ! § 8. Quocirca dileclis filiis praeposilo ExequuioHi

noriiiii gubernio et direclionc, ac colle- Ecclesiae Leodiensis ac Coloniensi el Leo-

gialium el aiioruin puerorum jiraediclo-
|

dicnsi ofTicialibus per apostolica scripla

rulli lam in fide catbolica, quani bonis
|

niandamus, quatenus ipsi , vel duo, aut

inorilius et disciplinis inslructione, quae- 1 unus eorum perse, vel aliiini, scu alios,

cuiiique slatula, et ordinalioncs, licita et , easdein praesentes et in eis conlenla quae-

lionesta , ac sacris canonibus , nec non cumque, ubi et quando opus fuerit , ac

Concilii Tridenlini decrelis minime con-
|

quolies prò parte Ernesli episcopi, ac

traria , sub poenis eis boncvisis obser-
]

prò tempore exislentiuui recloris el col-

vanda, Tacere et conderc, illaque prore-
|

Icgialiuiii iiracdiclorum, seu alicuius eo-

rum, lemporum el personanim (pialilate,
i

rum furriiil requisiti, solemnilcr pu-

immulnrc, cassare, allerare, ac de novo lilicaiiles, eis(pie in praemissis efììcacis

edere libere et beile valeant ; ita utpost- I
defensionis praesidio assistenles, facianl

quain illa sic facta, condita, alterala, mu- 1 auctoritale nostra praesentes ci in eis

tata, seu de novo edila cxliterinl, lolies : contenta huiusinodi ab omnibus, ad quos

ipso faclo, dieta apostolica auctoritale ,' speclat et prò tempore sjiectabit, in-

(iesiynatj.

confirmata censeanlur, eisdem auclori-

talc et tenore, eliam perpeluo concedi-

nius el indiilgi'iiiiis.

§ 7. Decernenles praesentes lilterassub

cuuioUc prò quibusvis similiuni vel dissimilium gra-
hiilU! cou-*trlu-

. .....
lionii firiuiMic. liarum revocaliombiis, limilalinnibus, su-

spensionibus, vel aliis contrariis disposi-

tionilius, etiam per nos vel rpioscimi(|ue

Homanos Pontifice? praedcccssorcsel suc-

violabililcr observari, necnou Eineslum

episcopum , ac ]iro Icmpore existcnlcs

reclorem el collegiales praedi<los, eorum-

quc singulos illis pacifice bui et gaudere.

Non permitlcntes ipsos vel eorum quem-

piam jier (|uoscuui(pie desujier quomo-

dolibel indehile molestali : conlradicto-

res (pioslibel et rebelles per senlentias
,

censuras ci poenas ecclesiasticas, aliaquc

opporluiia iuris el farti remedia, uppel-

S '.). Non obstanliluis priori volunlalc nemii.itio
" ' coiilrarloruin.

cessores noslrns, eli;im in crasliiium as-

.sum|ilionis cuiuslilicl .successoriiin Iniius- ialimic po.^lposila, coiii|)esciii(l(i.

modi ad summi aposlolaliis apicem, sub

quiliiisvisverboriim expicssioiiibiis, eliam nosira praedicla, el lelicis rccordalionis

molu proprio, el ex ceiia scieiilia, ai* de :
lìonifacii l'ajiae Vili, praeilecessoiis no-

aposloliiac |)oleslatis pleiiiliidine, edilisjslri, eliam illa cpia caveliir expressc ne

ci cdcndis nullo iimpiain icmiiore com-
1

quis exira suam civilalem vel diocccsini,

prelienrli posse, sed scin|M'r ab illis ex- nisi in ccrlis c\cc|tlis casibus, el in illis

ce|itas, el ipiolies ilhu' eiiiaiialiiiiil, hilie.s , iilira imam diaclaiii a line siiae dioccesis

in |)rÌ8linuiii slaliim , cliain siili pi'iori ad iiuliriiim cvocclui'. sni ne iiidices

tlala, per cumdem Krnesliim episcopuni I a Sede praedicla pio triiipinv dipulali
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extra civitatem voi dioecesim , in qiiilnis

deputali fuei'inl, contra quoscuinque pro-

cedere aul alii voi aliis vices siias coin-

miltere praesumant; et de duabusdiaetis

in concilio generali edita, dummodo ul-

tra tres diaetus aliquis auctorilate prae-

senliuni ad iudicium non Iraliatur , ac

Laleranensis Concilii novissime celebrali

uniones perpetuas, nisi in casibus a iure

permissis, fieri probibentis, aliisque con-

slilutionibus et ordinalionibus apostoli-

cis ; necnon monasterii et ordinis prae-

diclorum iuramento, confirmalione apo-

stolica, vel quavis fnm itale alia robora-

tis, staluliset consuetudinibus, contrariis

quibuscunique. Aut si aliquibus commu-

niter vel divisim ab eadem sii Sede in-

duUum quod interdici, suspendi vel ex-

communicari non possinlper litterasapo-

stolicas non facientes plenam el expres-

sam, ac de verbo ad verbum, de indulto

huiusmodi mentionem.

§ 10. Volumus aulem quod per sup-

prerst ra^onasir
pi'Gssionem et alia praemissa ipsius mo-

riicurigruasub- nasterii sic suupressl Ecclesia, si quae
mjnislraoila ali- » r ^ T

vifa"m
*'^"™° exlet, ad piophanos usus non redigalur,

sed illicin divinislaudabiliter deservialur,

et qualenus aiiqui ex eiusdem suppressi

monasterii canonici superstiles reperian-

tur, ipsis, ex illius fruclibus de congrua

portione prò eorum vieta, substentatione

et rnanulentione ad eorum vitam annua-

tim persolvenda provideatur.

§ 11. Nulli ergo omnino hominum li-

ijCiaasuiaepoe- ceat, hanc paginam nostrae absolulionis,

suppressionis, extinctionis, erectionis, in-

stilutionis, applicationis, approprialionis,

subiectionis, commissionis, concessionis,

indulti, decreti, mandali et voluntatisin-

fringere, vel ei ausu temerario contraire;

si qiiis autem boc attentare praesumpse-

rit, indignalionem omnipotenlis Dei, ac

bealorum Pelri et Pauli apostolorum f]ius

se noverit incursurum.

Dalum Romae apud S. Marcum, anno

Bull. Rom. Vel. X. (9
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Incainationis Dominicac millesimo quin-

genlcsimo nonagesimo nono, quinto idus

seplembris, poni, nostri anno octavo.

Dal. die 9 seiitcmbris 1599, poni. an. vili.

CCXVll.

Inquisitori generali in regnis Hispa-

niarum concedilur faciiltas cìeputandi

inquisitorem in classibus regis catho-

lici
,
prò causis ad stmm forum spe-

ctnntibus '.

Dilecto fìlìo moderno et prò tempore esi-

stenti haereticae et apostaticao pravitatis

in regnis Hìspaniarum generali inquisitoli

Clemens Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

% i. Nuper siquidem cbarissimus in phnippi regia

Ghristo bilius noster Fnilippus liispa- iiis a suis cus-

niarum rex catholicus exponi nobis le- qiuo haerosim

cit, quod cum in diversis eius classibus,
'"''"^°'

quas ipse Philippus rex contra intideles

prò fidei calbolicae, et regnorum suorum

defensione in dies parare et expedire co-

gitur, ob maximam militum copiam fa-

cile evenire possit, diversa crimina, quae

baeresim sapiant, perpelrentur, elprople-

rea ipse Pbilippus rex zelo calbolicae re- Petit inquisì-

,. . . , ...
,

tori penerai! fa-

ligionis duclus, ac ut chnstianum decet iiiiiaienic.n<;e-
*".

. ..... . ili .iliquerii Je-

pnncipem, ne tana cnmina impunita re- putauJi.

maneanl, summopere cupiat, aliquem in-

quisitorem, qui de baeresi et apostasia,

atque aliis ad illas spectantibus specia-

li ter cognoscat per se, per prò tempore

existentem in dictis regnis inquisitorem

generalem deputari.

§ 2. Quare nobis bumililer supplicari Qui contra la-

. . ,.,.,. lia perpelranle»

fecit, qualenus eius desiderio huiusmodi mquirat.

annuerc de benignilate apostolica digna-

remur.

1 Ex Regesl. in Secret. Breviuoi,
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§ 3. Nos igitur huiusniodi supplicatio-
'

ConcediiQe- nibus inclinali, tihi et prò tempore exi-
"'''"'

stenti in diclis regnis inquisitori generali

haereticae et apostalicae pravitatis , ut

quando et quoties eumdem Philippum re-

geni aliquain classem parare, et seu in-

staurare, vel miltere et expedire contigerit,

aliquem viruni ecclesiasticumidoneum et

suflìcientem per te eligenduin in inquisi-

toreni, adeffeclum praedictum, deputare,

ipseque sic deputatus, ut tam de haeresi

et apostasia
,
quain omnibus ci singulis

aliis haeresini sapicntibus in tota dieta

classe cognoscere, et demuni omnia et

singula
,
quae ad inquisiloris buiusmodi

ofiìcium, curam, et regimen pertinent,

facere, gerere, exercere et exequi in maii

vel in praedictis classibus tantum, et ex-

tra terras et portus, libere et licite va-

leatis respective, apostolica aucloritale
,

tenore praesentiuni, plenam et omninio-

dam licenliam, facullatem
,
potestateni

et auctoritatem ad quinquenninm proxi-

mum concedimus et imperlimur.

§ A. Decernentes omnia et singula per

Qaosuiae. praedictum prò l(!mpore inquisitorem de-

putandum lacienda.gercnda etexcqucnda

valida et cITìcacia existere, ac totali cxe-

quutioni demandanda esse in omnibus et

per omnia, p<MÌndc ac si a te, vel tuo

mandato facta, gesta el ordinala l'uissent,

sicquc per le el aliosdiclorum rcgnorum

iii(|uisil<)ies iudicari et d('(iniii dnbcie :

irrituui ipiO(pie et inane (j^uidcpiid sci iis

super hisaquoquam, quavis aucloritale,

scienler vel ignorantcr, contigerit atten-

tari.

§ '). Non (ibslantibus (juibusvis a|io-

CoDUarioniin sloHcis, ac iu nroviucialilius et svnodali-
d«ru|;iliu. ... . .

bus coni'iiiis (!(lilis s|iecialibus vel genc-

ralibus cotisiiUitioiiibus ciordinatiiinibus,

il' (|uil)iisvis , cliam iuramcnlo, confir-

malioiie apostolica, ve! (piavis (irmilati-

alia roboralis, statutis el consuetudini-

bus, pi'ivilegiis (pioque, indultis el littcris

ROMANUM An. C.

apostolicis quibusvis personis sub qui-

buscumquc lenoribus et formis, ac cum

quibusvis ctiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus et insolitis

clausulis, irritanlibusquo et aliis decrctis

in genere vel in specie, ac alias quomo-

dolibet concessis, confirmatis, approbatis

et innovatis. Quibus omnibus, eliamsi de

illis corumqutì lotis lenoribus specialis,

specifica et expressa menilo habenda,

seu aliqua alia exquisita forma ad lioc

servanda foret, illorum oumium el sin-

gulorum lenores praesenlibus prò ex-

pressis habentes, illis alias insuorobore

permansuris, hac vice dumlaxat spocia-

liler et expresse dcrogamus, caelerisque

contrariis quibuscumquc.

Dalum Romae apud S. Petrmn sub an-

nulo Piscaloris, die xxix octobris mdxcix,

pontificatus nostri anno octavo.

Dat. die 29 octobris 1599, pontif. an. via.

1599

CCXVIII.

Simìlìx conccssì'o facullalis nuncio apo-

slolico aimil ve(jrm IlixiHìtuarum dc-

pntandi aliquain personam ecclesia-

slìcani, qunc in eisdcm classibus iu-

risdiclionem ecclesiaslicam exerceal '.

Dilecto fllìo moderno, et prò tempore esi-

stenti nostro et Apostoiicae Sedis in re-

gnis Hispaniarum nuncio

Glemens Papa Vili.

Oilecte Oli,

salutem et apostolicam benodictionem.

S I. t'ìxnoni siquideni nobis nu|)Pr fecil c.iin.i« conce-

cliaiissinms in C.iu-isto Filius nostcr IMii- "',''" 'i"' "'

iiiltruM.

Iip|ius llispaniariuii ri'\ calbolicus, (|uud

ciMii in i'ImssìIius, (pias in m.iri Ocrano

pni lidci catliolicac ac rcgnorum et do-

minioruin suorum luilione et commodi-

I l'^x ilcgcst. in Secret. Uieviuin.
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tatibus paratas et instriictas habel, ac

prò lemporo per eiim paiari et inslriii
,

seii renovari et expediri contigerit, plu-

res peisonae ccclesiaslicae rcperianlnr
,

ac de facili evenire possil ut inlcr illas,

tam ipsarumniel personanini ecclesiasti-

caruni quani laiearum ralionc , diversae

rixae et contentiones oriantur, prò qui-

bus diiudicandis, pacandis, sopiendis, aut

alias leriiiinandis iudices saecularcs se

iijtromittere non possunt nequc debenl
;

ipseque Pliilippiis rcx praemissis ca, qua

calliolicum decet principeni charilate, ac

prò zelo ceclesiasticaeiurisdiclionis ductus

occurrere satagcns, desiderai aliquam seu

aliquas pcrsonam seu personas ccclesia-

sticas dcpulari , quae in diclis classibus

prò tempore expediendis iurisdictionem

ecclesiaslicam exerceat, oninesque cau-

sas, tam civiles quam criminalesct mixtas

inler clericos et quascumque personas

ecclesiasticas, ac ad forum ecclesiasticum

pertinentes, audiat, cognoscat, decidat ac

fine debito Icrminet seu terminenl. Quare

nobis humililer supplicari fecit , ut eius

volis buiusmodi annuere de benignitale

apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igilur atlendentes prò nostri

Facuitaiis nastoralis officii debito praecipuam pcr-

sonarum ecclesiaslicarum , ne ipsae a

laicis vexentur, curam noliis incumbere,

tam pium et laudabile desiderium ipsius

Philippi re;.'!s plurimum in Domino com-

mendantes , buiusmodi supplicalionibus

inclinati , tibi et prò tempore existenti

nostro et dictac Sedis in dictis regnis

nuncio, ut quoties dictum Pbilippum re-

gem classcm seu classes parare et seu

instruere vel manutcnere contigerit, ali-

quam vel aliquas personas ecclesiasticas

per te eligendam seu eligendas, iudicem

seu iudices cum piena, et libera, etom-

nimodafacullate et auclorilatc, praemissa

onmia et singula, nccnon iurisdictionem

praedictam, et eam, quam exercere pos-

VHI TP. 547 An. e. i599

set si Ordinarius illorum omnium existe-

ret, in classibus tantum et non alibi , et

extra terras et portus Ilispaniarum et

Portugailiae et locorum , ubi sunt epi-

scopi calbolici, exercendi, constiluere et

deputare; diclusquc , et dicti per le, et

prò tempore exisientem nuncium, ut prae-

fertur, deputandus seu deputandi iudi-

ces ecclesiastici iurisdictionem buiusmodi

excicere libere et licite valeant, plenam,

liberam et omnimodam licentiam, facul-

tatem, potestatem et auctoritatem , apo-

stolica auctoritate , tenore praesentium
,

respective ad quinquennium proximum

concedimus et imperlimur.

f 3. Decernentes omnia et singula per ciausuiae.

diclos prò tempore deputandos , facien-

da, gerenda et exequenda inviolabiliter

observari debere, perinde ac si a te, vel

tuo mandalo facta, gesta et ordinala fu is-

sent; sicque ab omnibus censeri , et ila

per le et alios quoscumque iudices, qua-

vis auctoritate fungentes, iudicari et de-

finiri debere, irritum quoque et inane

quidquid secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit attentari.

§ 4. Non obslanlibus quibusvis apo- comrariorum

stolicis, necnon m provinciabbus et sy-

nodalibus conciliis editis specialibus vel

gcneralibus constitutionibuscl ordinatio-

nibus , ac quibusvis etiam iuramento
,

confirmalione ajtostolica, vel quavis fir-

mitale alia roboralis stalutis et consue-

ludinibus, privilegiis quoque, exemptio-

nibus, indultis et litleris apostolicis sub

quibuscumque tenoribus et Ibrmis, ac

cum quibusvis etiam derogaloriarum de-

rogaloriis, aliiscjue efficacioribus et inso-

lilis clausulis, irritantibusque et aliis de-

cretis in genere, vel in specie quomodo-

libel concessis, confirmatis et approbatis.

Quibus omnibus, etiamsi de illis eorum-

que totis tenoribus specialis, specifica et

expressa mentio liabenda esset, illorum
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Kiordiuni.

omnium et singulorum tenores praesen-

tibiispro expressis liahenlos, illis alias in

suo lobore permansiiris, liac vice dum-

laxal specialiter et expresse deroganius,

cacterisque conlrariis quihuscumque.

Diitiim Romae apud S. Pelrum sub an-

nulo Piscatoris, die xxix oclobris mdxcix,

ponlificaius noslii anno celavo.

Dal. die '29 oclobris li 99, (ioni. an. vili.

A<1linrl.itin .'

qui In ra'jrK'd

CCXIX.

Adhor'atio ad singnlns archiepiscopos et

ep scopos tit, lubilaei causa, Romam se

conferant '.

Venerabili fratri archiepiscopo Trevirensi

Clemens Papa Vili.

Venerabilis frater, salutem et apostolicam

benedìctionem.

Ternpu? acceptabile, tempus salulis,

dies cocleslibus ihesauiis dispensandis

consacrali, dies appropinquali anni lu-

hilaei ,
quem Romana Ecclesia, decursis

viginli qiiinque annorum spaliis, hoc tem-

pore in L'rbe, suimiii aposiolalus sode an

domicilio, repraesenlal, horlalur nos,ut

fralerniialeni Inaili , lamelsi sua sponte

ad pasloiMle odìciuiii propensam, muneris

sui admoncamus , in curandis iis, quae

propria sunl insliluli sancli.«siiiii lubilaei.

Quae qiiidem, qiioniam in indiilionis no-

sliae lilleris (;o(jiose, ac diffuse sunl |)i ac-

scripla, nullaipie alia ìndi;;enl declaia-

lione, ne fiiili'iiiilalis liiai^ pieliili ai' vi-

gilanliae difTìdeic vid(MMii)r, sileiilio hic

piaeleriinus. Iluc inlerim fraieinilali tuae

voluiiius esse persiiasuiii , r|uo ))lus Illa

btiidii ci dili^enliae poluiMÌl in se ipsa

cuiii|iaiaiida ad liiliilaiiiiii rilc et devote

in line saiu-la Urbe conscqiicndiiMi, (|ii.iii-

IO(|ue vclioiiionliiis elalioiabii ad (jre^ein

I Kx lle^eit. Il) .'^ccrul. IJifMuni.

sibi commissum suo exemplo ad ciusdem

lubilaei mimerà ibidem comparanda ex-

cilandiim, eo ipsius operam Deo ac no-

bis fuluram graliorcm. Ncc est qiiod plu-

libusa fralernilate lua (id quod amplius

religionis, ac virluiis zelus facile per se

ipsa pollicelur) conlendamus. Probe enim

scimus fralernitalem tuam, quae ad hunc

dii'in iisque paslorali suo officio integre

est perfuncta, eamdem commodi.«siinam

hanc, lum suae lum eorum quibus praeest

salulis iuvandae,occasionem minime esse

neglecturam. Benignissimus Deus, qui

fialernilatem tuam prò sua clemcnlia in

isla pastoialis dignitalis sede collocavit,

idem rohur illi ac vires suppedilet, ut

quae ad divini iilius nominis propagaiio-

nem, et ad salulem animariim praeslare

constituit, eademetiam quam felicissime

CNequalur.

Daiuiu l'iomae apud S. Petrum suban-

nulo Piscaioris, die xxx oclobris mdxcix,

ponlificaius nosiii anno octavo '.

Dal. ilie 30 O'tubiis 1599, poniif. an. viii.

ccxx.

De receptione et professione noviliorum

in Conrjrrqnlioìie friilrum Reformato-

ritni Dirfcalcralornm, Ordinis Eremila-

rxm saiicti Auyuslini , mtper in Urbe

insti tuta.

Clemens Papa Vili,

ad futuram rei memoiinm.

Dece! Romanum Pontificein ra beni-

gne ronccdcrc ,
per quae religiosorum

quieti et in rcgnlari obscrvanlia pio-

1 'Jifiiiips liltorae in forum l)rc»is liar ilif il.i-

l.ii- .sui.l ucl anliiiiiisrii|)0'i l'I r|ii.s(0|ios Cinl-

liai-, CiiTiiiHiiinc, Puloiiiae, Uir>|>iiiiioruiii, Sanli-

iiiau, e{c.

Eiuriliun
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gressui, ac religionum propa^alioni op-

portune consiililiir, prout in Domino sa-

luiiriler conspicitur eNpcdire.

I I.Nos itaque cupientes propagationi

Approba'io Congiegalionis fralrum Refoi'malorum Di-

Yiiiorumhucus- scalceatorum Oidinis h. Augnslmi, nu-
quo acai.

^^^^ .^ aliiia Uibe per nos admissae ac

instilulae, opportune prospicere, ac di-

leclos filios vicarium generalem, ac sin-

gulos fralres eiusdem Congregalionis, a

quilìusvis excommunicalionis, suspensio-

nis et inlerdicti , aliisquc ecclcsiaslicis

senleniiis, censuris et poenis, a iure vel

abhomine quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet innodali exi-

stunt, ad elTeclum praesentium dumtaxat

consequenduni , harum serie absolvenles

ei absolutos fore censenles, sujìplicalio-

nibiis eorurn nomine nobis super boc

huiiiiiiter porrectis inclinali, ac ex certa

nostra scientia, deque aposlolicae polc-

statis pleniiudine, professiones per ipsos

fratres et quemiibet eorum , usque in

praesentem diem, in dieta Congregatione

emissas, et recepiiones quascumque no-

vitiorum in ipsa Congregalione bue usque

faclas, auctoiilale apostolica, tenore prae-

senlium , confirmamus , approbamus et

validamus, ac validas, firmas et effìcaces

fuisse, esse ac fore, ipsosque fratres, qui

professionem emiserunt , vere professos

existere, et uti tales in eadem Congre-

gatione perseverare posse ac debere.

I 2. Novitios vero professionem regu-

Liueniiaemii- Jarcm cmittere libere pariter posse de-
Mm, claramus.

§ 3. Praeterea eisdem vicario et fra-

Noviiiosqne ifihus, ul in ipsa Congicual ioue alios no-
illOS recIpiilMi

. .
'

E1 t

ei a.i pnifus. viljos, scrvata tamen forma conslilutionis
sioneni adniil-

teoji, felicis recordationis Sixti Papae quinti

praedeccssoiis, ac decreiorum noslrorum,

recipere et, explelo novi!Ìatus anno, ad

professionem eliam regularem adniiltere,

sine alia nostra licenlia , libere et licite

possint et valeanl, aucloritale et tenore
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praedictis , licentiam concedimus et in-

dulgemus.

S A. Non obsfantilnis constitulionibus QuibMscumriua

. . . . . non ubslautiliui

et ordinalionibus aposlolicis, ac decretis

nostris praediclis huiusniodi novitios ad

professionem, sine speciali nostra licentia,

admilti posse prohibonlibus, caelerisque

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Peirum sub an-

nulo Piscaloris, die v novembris mdxcix,

ponlificatus nostri anno vili.

Dat. die 5 novembr. 1599, pcntif. an. vili.

CCXXI.

Facultas eligendi confessorem
,
quae a

Sede Apostolica dalur in bulla Cru-

cialae et uliis induUis, non suffraga-

tìir personis Ordinis Beatae Mariae

de Monte Carmelo , neque aliis qui-

buscumque regularibus.

Clemens Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis circumspecta beni- Kjorjium.

gnitas boncstis petentium voiis, quae

personarum sub religionis iugo Altissimo

famulanlium slatum et salubrem directio-

nem respiciunt, ad exaudilionis graliam

libenler admillil, et favoribus prosequi-